15.03.2023 г.

85-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального

района № 13-п от 30.01.2012г. «Об утверждении
положения о порядке расходования средств
резервного фонда администрации Балашовского

муниципального района»

В соответствии с Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в Балашовском муниципальном районе», утвержденном решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 24/04 от 30.07.2012г., администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 13-п от 30.01.2012г. «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Балашовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом следующего содержания:
«- оказание материальной помощи близким родственникам, а также членам семей (супругам) участников специальной военной операции, объявленной в Российской Федерации и мобилизованных граждан;».

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- в случае оказания материальной помощи близким родственникам, а также членам семей участников специальной военной операции и мобилизованных граждан дополнительно предоставляются документы:

1) подтверждающие факт участия гражданина в специальной военной операции или документ подтверждающий, что гражданин привлечен к участию в специальной военной операции в рамках частичной мобилизации;

2) подтверждающие близкое родство, либо принадлежность к семье участника специальной военной операции или мобилизованного гражданина;

3) подтверждающие необходимость оказания материальной помощи».

2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балашовского

муниципального района

                         П.М. Петраков